
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1147 - ANO: XIV 7Pág(s) 
  

Página 7 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
19 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 19 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4398/2019 
PREGÃO Nº 79/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição e Manutenção de Extintores e Correlatos 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
COMBATECHAMAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
32.182.044/0001-76, com sede na Rua Luiz Betti, 126, na cidade de Londrina, 
Estado Paraná, CEP n° 86030-490, Telefone n° (43) 3425-6360, e-mail 
extintoresaguias@hotmail.com. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-11.512,50 (cento e onze mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão:0304 
Despesa Orçamentária: 1210 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais Serviços De Terceiros, Pessoa Jur 
Fonte de Recurso: Próprio 
Órgão:0304 
Despesa Orçamentária: 954 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos Para Consumo 
Fonte de Recurso: Próprio 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 27 de maio de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4416/2019 
PREGÃO Nº 93/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DA SAÚDE. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
 A C BRAVO SOM, inscrita no CNPJ nº 05.757.360/0001-56, com sede na Av. 
Dr Clodoaldo de Oliveira, 99, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-85.109,00 (oitenta e cinco mil cento e nove reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0605 
Despesa: 3020 
Categoria: 339030399900 
Descrição: Outros Materiais Para Manutenção De Veíc 
Fonte De Recurso: 303 
Órgão: 0605 
Despesa: 4194 
Categoria: 339039190500 
Descrição: Serviços Gerais De Elétrica Veicular 
Fonte De Recurso: 303 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 12 de junho de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4418/2019 
PREGÃO Nº 94/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de cortador de grama e lavadora de alta pressão destinadas a 
Secretaria da Assistência Social e Secretaria da Educação. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
ADJUDICATÁRIA: AGROLESTE CORBÉLIA LTDA  
Nº CNPJ: 20.973.333/0001-04  
VALOR GLOBAL: R$-21.540,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
06 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
19 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 19 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 195/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4056/2018 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 195/2018 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA GENTE 
SEGURADORA SA, TENDO POR OBJETO O ACRÉSCIMO CONTRATUAL. 
1. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de serviços de cobertura securitária para os veículos da frota 
municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
GENTE SEGURADORA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02, 
situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 na cidade de Porto Alegre, 
Estado Rio Grande do Sul, CEP n° 90.020-060, Telefone n° (51) 3023-8888. 
4. OBJETO DO ADITIVO 
Acrescer a quantia de R$-7,11 (sete reais e onze centavos) ao valor inicial do 
contrato, referente à substituição do veículo Fiat Uno Mille Economy, Frota 174, 
ano/modelo 2010/2011, Placa BCR-1238, Chassi 9BD15802AB6490888, 
RENAVAM 227651332 pelo veículo Fiat Uno, ano/modelo 2012/2013, Placa 
AWD-9258, Chassi 9BD15802AD6771792, RENAVAM 494531533, conforme 
comprovação constante nos autos do processo. 
5. PREVISÃO LEGAL 
Artigo 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/93. 
6. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do 
Contrato não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duas vias de igual teor. 
Ubiratã, 30 de maio de 2019. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Contratante 
GENTE SEGURADORA S.A 
Contratada 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 245/2017 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3490/2017 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 245/2017 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA IDS 
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, TENDO POR 
OBJETO A DILATAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
1. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa para implantação/manutenção de software de 
gerenciamento para atender as necessidades da Secretaria da Assistência 
Social. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.982.200/0001-00, situada na Avenida Brasil, 922, na cidade 
de Pato Branco, CEP n° 85.501-060, Estado do Paraná. 
4. OBJETO DO ADITIVO 
4.1. O presente aditivo visa prorrogar a vigência do Contrato nº 245/2017 e 
ratificar o valor contratual para consumo no período da prorrogação conforme 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

